PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2018                                                                                        № 642
О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район
от 05.06.2012  № 724
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и в связи со структурными изменениями            в администрации      муниципального     образования     Юрьев-Польский     район,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 05.06.2012 № 724 « Об утверждении административного регламента осуществления  функции муниципального лесного контроля за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Юрьев-Польский район» (далее – Постановление)  следующие изменения:
    1.1. Пункт 3 Постановления  изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой».
     1.2. Абзац 2 пункта 1.2 раздела 1 приложения к постановлению (далее – Регламент) изложить в следующей редакции:

«Муниципальную функцию исполняет заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ.»
  1.3. пункт 1.7.1. раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

а) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация.
б) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе;
3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;
4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
    1.4.  Исключить пункты 2.3, 2.4    Регламента.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,

вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                            Е.В.Родионова